令和５年６月３０日

中央区内第６学年 保護者様

                                                                中央区立銀座中学校

校長 平  松  功  治

小学生部活動体験のお知らせ

  初夏の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、本校では、「部活動体験」を下記の通り実施します。部活動を中学生と一緒に行うことにより、

中学校をよりよく理解してもらうとともに小学生と中学生の良き交流の場になればと期待しています。

記

１ 日   時   ７月２７日（木）～７月２８日（金）の２日間 （１０：００～１２：００）

２ 対   象   中央区内の小学校の第６年児童

               ※本校への進学の有無に関わらず積極的に参加してください。

３ 登下校方法  保護者、または保護者に準じる方の引率のもと登下校してください。

                     ※徒歩か公共交通機関を利用し来校してください。（自転車は不可）

４ 参加申込 ７月７日（金)までに裏面の QR コードを読み取り入力してください。

              ※１日１つの部を選択してください。（２日とも参加も可能）

５ 注意事項 ①体験当日は９：５０までに１F体育館へ集合してください。体育館から各部の部長

が活動場所まで案内いたします。着替えが必要な場合は、活動場所へ移動の際、１

階の更衣室で行います。（荷物は、活動場所に持っていきます）

       ②雨天の場合も実施します。校庭で行うサッカー部、テニス部、陸上部は、顧問によ

る説明と校舎内での活動となります。

③各自の都合により当日の欠席、遅刻をする場合、本校への連絡は必要ありません。

遅刻の場合は１F 玄関口にて担当教員が案内いたします。早退する場合は当日、直接

顧問へお伝えください。

④保護者で見学希望の方は、ご自由にご見学ください。

６ 持 ち 物 水筒・タオル・うわばき・筆記用具・下足入れ

       【運動部：帽子（校庭部活）・着替え】

【文化部：吹奏楽部の体験に参加する児童で、楽器を持っている生徒は持参してく

ださい。】※持っていなくても参加は可能です。

７ 服 装

  運動部に参加する児童・・・運動のできる服装、運動のできる靴

文化部に参加する児童・・・私 服

８ ７月２７日（木）～７月２８日（金）の実施部活・活動場所・体験内容

９ 参加申し込み QR コード

１０ 問い合わせ先

銀座中学校  部活動体験担当 島田

電 話 ０３－３５４５－８０１１

７月２７日

（木）

部活動名 活動場所 体験内容

男女

バレーボール部
体育館

ボールを使った基礎練習、ミニゲー

ム

ソフトテニス部 校庭
ラケットの振り方、ボールの打ち

方、校内トレーニング

剣道部 武道室 剣道の所作と礼法

吹奏楽部 音楽室 楽器演奏、演奏鑑賞

茶華道部 礼法室 道具の紹介、茶道のお手前体験

７月２８日

（金）

部活動名 活動場所 体験内容

男女

バスケットボール部
体育館

基本技能、ゲーム

陸上競技部 校庭 走り方講座、ランニングトレーニング

サッカー部 校庭 チームを作ろう、基礎を身に付けよう

英語部 進路室 英語ゲーム

家庭科部 被服室 ティッシュケース作り